inquitum est factu loquutione de osum
ptis bona fide ff. de peti. heredi. l. vtz
In bona aut fide no est q credit. vl p
babiliter dubitat q no ppt merā dis
lectōe; s; ppter pdictas cās ei dederit
s; cū. **Wil. a i hū. li. ij. t. vij. q. viij. D.**

¶ Dono q debitor nō gratis vsuras
soluit postea ad manū hōi debitorē
venit ahq de bonis creditorē. nūqd
pōt de eis satisfacē sibi p vsura quā ei
soluit. **A. Wil. tenet q sic ut in dicta.**
q. viij. D. De hoc casu dic ut s. Bellū
j. f. iij. A. cōiuncta addi. D.

¶ Quid si creditor gratis qdē mutus
asset s; tū inducēt ad mutuādū qz hz
spem vāpe vltra sortē nō ex dilectōe
s; ppt mutuū nūqd tenet? **R. fm Wil.**
Sic qz sola spes facit vsurariū. ut di
ctū est s. vsura. j. f. ij. a. iij. **A. Dic cla**
ri q si spes omōdi fuit pncipalis cā
mutui vsura cōmittit. Sec9 si scđaria
ut s. vsura. j. f. j. a. ibi lat9 in addi.
Et lic; vsurari9 mētalis teneat ad re
stitutōz. ex. eo. soluit. nō tū sic tene
simoniac9 solū mētalis. ext. de simo.
c. fi. a est ratio; qz in simonia est tur
pitudo vti usq; ptis a ex solo iure hu
mano pecunia simoniace accepta re
stituēda est nō illi q turpif dedit s; ee
clesie. n̄ nec helizius giezi pcepit re
stituē pecuniā quā accepit a naamā
a iō papa in hoc casu p̄t statuere qd
vult. Poss; eē dispēsare q nō solū in
mētali simonia sed etiā in exp̄ssa per
factū poss; retineri qd eēt simoniace
acq̄sitū Sed in vsura nō est turpitudō
dātis a iō iure simon naturali eq̄tate
faciēda ē restitutio. nec eē poss; in hoc
casu papa dispēsare fm Wil. ut in hū.
co. ti. q. ix. Et qd dictū est in vsura ob
tinet ppt eandē vōe; eē in acq̄sitō p si
moniā qn solū ex pte recipiētis ad ē
turpitudō. ex. de si. c. dilect9. j. D.

¶ Quare vsurari9 repellit restituere.
R. fm Ray. Si est public9 repellit p
diūsas penas iuris. q̄s h̄s s. vsura
iiij. p totū. Itē ois vsurari9 p̄t cogi ad
restituēdū p excoicātōe; ext. eo. qm
nō solū. Itē tāo mō repellit qz si suā

ri9 repetat ab aliq vsuras repellit p
exceptōe; donec a ip̄e restituerit vsuz
ras. vl fecerit posse suū. ex. eo. qz fru
stra. a eisdē modis repellit hēdes. eē
eo. tua. a c. mihael. **A. Et ibi p; qz s;**
obtinēt eē q ad dispositōe; dicti c. qz
frustra. s; ut repellat a restitutōe vsuz
raz ut dictū ē ppter vsuras extortas
ab eo cui9 ē heres. D. Co. Hol. a goff.
A. Itē in hū. co. ti. q. xl. vj. Et ibi adz
dit fm eisdē qz hēc apulsio fiet omni
appellatōe remota. s; forte s; p̄t itel
ligi qad notorios vsurarios. cū in no
torijs nō requiraf ordo iuris. ij. q. j.
manifesta. D.

¶ Quid si q̄s repetat vsuras a exāpi
at cōtra eū q ipse nō restituit vsuras
q̄s extorsit. ille rñdet se eē patū resti
tuere si sit q petat quō pcedet iudex ee
dehastic9. **R. fm Goff. Faciet p̄coni**
zau q qūq; soluit tali vsuās vīat a
ōndata satisfaciēt ei. a si nō vīat ali
q̄s pcedet p̄or petitiō. si veniāt a p̄bēt
fiet eis restitū. Nec suffiāt in h̄ casu
dari pignera vl cautōes. ex. de sen. a
re. tu. cū aliq; ff. de pig. ac. l. q. si nō
solue. Et intellige n̄ m̄gna cā forsan
intueniat. ut dicit Hol. a Imo. sup
c. qz frustra. eē eo. A. Itē in hū. co. ti.
q. xlij. D. qz si is a q̄ accepit vsuras
nō sit supstus nec ei9 heres; mādabit
iudex paupibz erogari. ext. eo. cū tu.
Et postq̄ hoc factū fuerit petitiō p̄or
det alb nō. Et idē d̄z; si vīuat s; nesci9
vbi sit. vl si scia a ad eū mitti nō pōt
tūc file det paupibz. eē de iudeis. cum
fit. nisi speret de ip̄s9 aduētū. tūc em
pecunia cōsignabit a deponetur. A.
De hoc lati9 dictū est s. Restitutio. vj
in p̄ncipio. i. addi. ver. q ad scādū
cū sequētibus. B. Et p̄cedet p̄ior peti
tiō. Et hēc sunt intelligēda fm Hol.
de vsuārio notorio. A. Itē in sum. co.
ti. q. l. Et dicef notori9 si de h̄ in iudiz
ciō fuerit cōuictus. ut s. vsura. iij. in
p̄ncipio. D.

¶ Quo cogef restituere deric9 si fuez
rit forte vsurari9 l heres vsurarij. **R. fm**
Ray. Si nō vult satisfaccpe debet

suspēdi ab officio. **A.** a bñficio. ut. e.
p̄terea. ex. eo. **B.** a si nō emēdet debet
deponi. ex. eo. p̄terea. di. xl. vij. **Ep̄s.** a
c. si q̄s clericoꝝ. a postea si est in curi
gibilis: cogēd⁹ est p̄ potētā laicalē.
ex. de iudi. cū nō ab hōie. **A.** Et ibi p̄
q̄ p̄ de posidēz p̄i⁹ debz puniri ex cōi
catōe minorū. postmodū anathema
to. exinde tradi potestati seclari. **B.** d.
xv. nō licuit. **R.** debz restituere de
reb⁹ ecclē. **A.** nisi q̄tenus de pecunia
illa expēdiderit in vtilitatem ecclē. **fm**
cū. **Rap.** a in sum. eo. tit. q. li. **B.** h. de
suis si habz. sed si nō hz: tūc **fm** **Wl.**
de fructib⁹ q̄s legitime p̄cipit p̄t se h
berare. **Fact.** ex. de fidei. c. ij. **A.** **Jdē**
in dicta. q. li. **B.**

Quid si debitor iurauit soluē vsu
ras. **R.** **fm** **Rap.** **D.** ot denudare ec
clēsie moritōe p̄missa ut appellat illū
ad relaxandū iuramentū v̄l si vult
soluat ut satisfaciāt deo de iuramēto a
postea poterit repetere. ex. de iurur.
ex admīstratōis. a. c. debitor. q.
si iurauit nō repetere. dico q̄ nō repe
tet dicit p̄ter iuramētū: sed indixit
te bñ repetet. **f.** denūciādo ecclē crimē
illū ut sic ad satisfaciēdū appellat cū.
Si iurauit q̄ nō denūciaret nō te
net iuramētū cū sit illicitū ut pote cōt̄
p̄rimi salutē. **Vñ** hoc nō obstāte p̄t
denūciare. ext. eo. tuas. a. de iurur.
quēadmodū. **A.** Et ibi p̄ q̄ hoc v̄tuz
est in q̄tū intēdat ad salutē p̄rimi **Si**
vō p̄ncipalē q̄s intēderet ad restitu
tionē vsuraz sibi faciēdā nō videt ex
cusari a p̄urio. q̄ siue p̄ actōz siue p̄
denūciatōē: in effectu repetitio est: et
effect⁹ attendi debz pot⁹ q̄ verba vel
circū. **C.** mādati. l. ab anastasio. **B.**
Con. **Co.** **H.** ost. addēs q̄ si cō iuraz
uit debitor nō repetere nec recipē vsu
ras n̄hilomin⁹ debz cogi ad restituti
onē a exit pecunia paupib⁹ erogāda
A. q̄ hoc casu h̄c ac si p̄ncipales nō
inuenirent. iō succedūt paupes. ex.
eo. cū tu. et ne vsurari⁹ modū ex sua
fraude reportet. ext. eo. tuas. a. idē est
q̄b in hoc. **C.** nō. in sū. co. t. q. liij. **D.** **De**

vidis eē **Con.** glo. in c. j. a. c. **Debito**
res. ex. de iurur. **B.**

Quid si de duob⁹ heredib⁹ vsurarij
alter fact⁹ est nō soluēdo. **R.** **fm** **Wl.**
Tūc ali⁹ tenet insolidū. scilz vsqz ad
q̄ntitatē q̄ de hereditate ad eū puēit.
R. am omēs res hereditarie obligate
sunt. ex. eo. cū tua. **C.** **f.** **A.** **H.** os. nō viz
det hoc firmiter tenere h̄ dicit q̄ opiz
mo h̄ in aspectu multoz fauorabilis
est q̄tuz ad animas ac satis equa a
ab omib⁹ approbata: iō nō audeo cō
tradicere. **C.** Considerata tñ subtrahate
iuris ali⁹ videt. nisi q̄ ad heredē q̄ nō
fecisset inuentariū v̄l nisi q̄ ad heredē
a quēcunqz aliū respectu rez ex vsuz
ra seu ex pecunia fenebu acq̄sitaz q̄
ad eos titulo lucratiuo puenerūt ut
teneat ad restitutōē: si vsurari⁹ siue
eius hereditas efficiat nō soluēdo. ut
in sum. eo. t. q. liij. **Sed** glo. in c. tua
nos. sc̄nt idē q̄b v̄l i isto. **C.** quā glo.
multi doc. canoniste sequūt ut nota
ibi do. **An.** de bu. **S.** ut ipē dicit h̄ nō
videt rez q̄ omia bona hēditata sint
obligata p̄ restitutōē vsuraz de q̄ la
ti⁹ dictū est s̄. **V.** sua. j. **C.** xij. in addi
Vñ cū obligatio hereditaria diuidat⁹
inter heredes p̄ hereditarijs portōib⁹
nisi sup reb⁹ obligatis. **C.** de ac. herē
t. p̄ hereditarijs. non videt rōnabile
q̄ vn⁹ heres portet pond⁹ alteri⁹ sup
reb⁹ nō obligat. ut a sentit dñs **An.**
de bu. licz multi vidant simplē tene
re q̄ si vn⁹ heredum efficiat non sol
uēdo: aliter ad restitutōem vsuraz
insolidum teneat. quoz dictum p̄t
verificari ut tactum est quo ad bona
ex vsura acq̄sita. ne ex dolo alteri⁹
quis cōsequat cōmodum cū iactura
tercij. **ff.** de eo per quē fac. erit. l. si. et
positum est in dicto. **C.** xij. in additio
ne. **B.**

Dono q̄ vsurari⁹ emit equū vel p̄
dium de pecunia vsuraria a donat hu
iusmodi alteri. postea efficiat nō soluē
do. querit vtrum debitor qui soluit
vsuras possit petere rem illam a pos
sessorē et ille teneatur restituere. **R.**

fm Ray. et ille p̄t petere a iste tenef
restituere. ex. eo. cū tu. Succedit em̄ h̄
res loco p̄ciñ fiat ecōuerso p̄ciñ loco
rei. ff. de peti. here. l. si rē. Et hoc exē
fm Wil. qñ talē rē habuit ex lucrati
ua cā. Sec⁹ si emisset: v̄l alia cā n̄ lu
cratiua: a lō si sibi habuisset. Cū hoc
Cō. Goff. a Hof. Et addit Gof. q̄ si
res illa ex cā lucratiua pueniat post
ea ad aliū ex sibi cā: a iste vltim⁹ fuit
ille q̄ potuit petere vsuras: liberatus
est ille cui res p̄iō data fuerit ut cōtē
eū agi nō possit. ff. de ac. a. ob. l. om̄s
debitores. Idē Hof. A. Idē in sū. eo. ti. q.
ti. q. lv. Et de hoc lat⁹. s. Vsurā. j. q.
riij. in additōne. ut tactū est s. j. q. p̄
cedenti. D.

Quid de regibz a p̄ncipibz q̄ cū pos
sint nō apellūt ad restituēdū vsuras.
R⁹ fm Wil. Dico q̄ tenent cō si nihil
ad eos puenit. A. Idē in sū. eo. ti. q.
lvij. Et de h̄ lat⁹. s. restitutio. viij. q.
xj. D.

Vtr̄ vsurari⁹ teneat restituē q̄cqd
de pecunia vsuraria lucrati⁹ fit. R⁹ h̄
ray. Si vsurari⁹ ex pecunia vsuraria
negociat⁹ sit a lucrati⁹ v̄l emit inde p̄
diua fruct⁹ p̄cepit: nō tenet h̄ restitū
ere. Cō. Vl. a Tho. ij. q. lxxvij. eo
q̄ tale lucrū nō est fruct⁹ pecunie sed
hūane industrie a possessio empta de
tali pecunia est res emētis a nō eius
a q̄ accepta fuit vsura licz ei sit obli
gata. A. de h̄ dictū est s. Vsurā. j. q.
riij. i. additōe. D. S. fm q̄ p̄mit Wil.
si habuit de vsura fraz v̄l pec⁹ tūc q̄c
qd de fructibz illi⁹ p̄cepit tenet resti
tuere. q̄ ex re alteri⁹ habuit. A. Pre
dictis a h̄is q̄ dicūt in se. q. cō. Vl. et
Tho. ut in sū. eo. ti. q. lv. vbi fm Wil.
addit⁹ Idē etiā credo de lucro habito
de re furtiuā v̄l rapta si ex eo p̄diā v̄l
reddit⁹ emā. Et cō. p̄dictis Tho. a vl.
ut ibi. Et de sup̄dictis fructibz a intē
lati⁹ s. restitū. j. q. riij. i. additōibz. **D.**

Vtr̄ vsurari⁹ teneat debitori ad dā
na. R⁹ fm Ray. Teneat ad oia dāna q̄
ille p̄t solutōe vsure passus ē. ut si
domū suā p̄t h̄ vili⁹ reddidit a si aliā

duxit. a si p̄t hoc ab alio sub vsurā
quesiuit.

Cui restituēda sit vsurā. R⁹ fm Hof.
grāte reddi d; ei a q̄ q̄s extorsit l. ei⁹
heredi. a si nō inueniat est paupibz
erogāda ex. e. cū tu. Q. S. si absens est
eo q̄ vsurari⁹ t̄stulit se ad aliū locū
tenet ei mittē suis pp̄ijs sūptibz. q̄ si
ille q̄ t̄bat recipere ab vsurario v̄l he
res ei⁹ t̄stulit se alio: tunc mittet ei
sūptibz illi⁹ cui mittit. n̄ exp̄se excedē
rēt totā sūmā. tūc em̄ d; paupibz ero
gari. ij. q. vj. Anterior. ex. de iudic.
cū sit. n̄ q̄ si de p̄mo ei⁹ aduēt⁹ sp̄at
tūc fiet ut dictū est s. q. v. C. de vsu. ac
ceptā. A. Idē in sū. eo. ti. q. lxxvij. Et
de h̄ lat⁹. s. restitutō. vj. in p̄i. cū ad
di. D. De materia ista p̄la p̄nt colligi
s. restitutō. p. totū. Quō est iudei cō
pellūt restituere s. Vsurā. j. q. xi.

Vsus clauū p̄iō q̄ ad excoica
tōes papales. i. q̄z absolutio
sedi aplice resuat q̄z noticiā
in p̄dicto casu p̄fessoribz v̄l de ē n̄cā
ria de q̄bz s. Absolutio. j. q. xi. aliqd ta
ctū est h̄ hic clauū a plen⁹ est dicēdū

Pria ergo p̄m̄m̄ de re. xvij. q. iij
si q̄s suadēte vbi. Imo. d. Si q̄s suas
dente dyabolo h̄ sacrilegij viā iur
reit q̄ in clericū v̄l in mōchū v̄l etas
man⁹ miccerit: anathematis vinculo
sbiaceat. a null⁹ ep̄orum illi p̄sumat
absoluē nisi mortē v̄l gēte piculo. do
nec aplice cōspectū p̄ntet a ei⁹ man
datū suscipiat. hoc ille